



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
42.307.966/0001-16**



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Pindoretama / CE	Unidade gestora: Fundo Municipal de Saúde
Número do processo: 00007.20241106/0002-40	Modalidade: Pregão Eletrônico
Número da contratação: 03.14.02/2025-PE	Data da abertura: 08/04/2025 às 13:00

Dados do Fornecedor

Razão social: SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	Telefone: -- / (85) 98723-9788
CNPJ/MF: 42.307.966/0001-16	E-mail: sh.hospitalar@hotmail.com
Endereço: RUA ODILIO MAIA GONDIM, SN, CENTRO, Pindoretama / CE - CEP: 62.860-000	

Dados da Proposta de Preços

1 - ABAIXADOR DE LÍNGUA

Especificação: abaixador de língua

Quantidade: 1400,0

Valor ofertado: R\$ 3,47

Fabricante/Marca: THEOTO

Valor de referência: R\$ 11,40

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 4.858,00

Modelo: THEOTO

2 - ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA USO HOSPITALAR

Especificação: absorvente higiênico para uso hospitalar

Quantidade: 200,0

Valor ofertado: R\$ 7,79

Fabricante/Marca: NATHY

Valor de referência: R\$ 28,11

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 1.558,00

Modelo: NATHY

3 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL

Especificação: agulha hipodérmica descartável estéril 13x4,5

Quantidade: 400,0

Valor ofertado: R\$ 4,79

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 15,06

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.916,00

Modelo: SOLIDOR

4 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL

Especificação: agulha hipodérmica descartável estéril 20x5,5

Quantidade: 400,0

Valor ofertado: R\$ 4,74

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.896,00

RUA ODILIO MAIA GONDIM, SN, CENTRO, Pindoretama / CE - CEP: 62.860-000.



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**
42.307.966/0001-16



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Fabricante/Marca: SR

Modelo: SR

Valor de referência: R\$ 15,06

5 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL

Especificação: agulha hipodérmica descartável estéril 25x7

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 4,79

Valor total: R\$ 2.395,00

Fabricante/Marca: SR

Modelo: SR

Valor de referência: R\$ 15,06

6 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL

Especificação: agulha hipodérmica descartável estéril 25x8

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 4,79

Valor total: R\$ 2.395,00

Fabricante/Marca: SR

Modelo: SR

Valor de referência: R\$ 15,06

7 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL

Especificação: agulha hipodérmica descartável estéril 30x7,0

Quantidade: 500,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 4,79

Valor total: R\$ 2.395,00

Fabricante/Marca: SR

Modelo: SR

Valor de referência: R\$ 15,06

8 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL

Especificação: agulha hipodérmica descartável estéril 40x12

Quantidade: 700,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 6,49

Valor total: R\$ 4.543,00

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 15,06

9 - ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO C/ 500

Especificação: algodão hidrófilo em rolo c/ 500 gramas.

Quantidade: 4600,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 8,17

Valor total: R\$ 37.582,00

Fabricante/Marca: NATHY

Modelo: NATHY

Valor de referência: R\$ 36,34

10 - ALGODÃO ORTOPÉDICO PACOTE

Especificação: algodão ortopédico pacote c/ 420g

Quantidade: 1700,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 4,11

Valor total: R\$ 6.987,00

Fabricante/Marca: CREMER

Modelo: CREMER

RUA ODILIO MAIA GONDIM, SN, CENTRO, Pindoretama / CE - CEP: 62.860-000.



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
42.307.966/0001-16**



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Valor de referência: R\$ 8,24

11 - ALMOTOLIA PLASTICA 250ML TRANSPARENTE, BICO RETO.

Especificação: almotolia plastica 250ml transparente, bico reto.

Quantidade: 380,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,09

Valor total: R\$ 1.174,20

Fabricante/Marca: JPROLAB

Modelo: JPROLAB

Valor de referência: R\$ 6,20

12 - ALMOTOLIA PLASTICA 250ML, COR AMBAR, BICO RETO.

Especificação: almotolia plastica 250ml, cor ambar, bico reto.

Quantidade: 380,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,09

Valor total: R\$ 1.174,20

Fabricante/Marca: JPROLAB

Modelo: JPROLAB

Valor de referência: R\$ 6,20

13 - ATADURA DE CREPOM

Especificação: atadura de crepom 10cm

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 0,39

Valor total: R\$ 2.106,00

Fabricante/Marca: CREMER

Modelo: CREMER

Valor de referência: R\$ 1,02

14 - ATADURA DE CREPOM

Especificação: atadura de crepom 15cm

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 0,60

Valor total: R\$ 3.240,00

Fabricante/Marca: CREMER

Modelo: CREMER

Valor de referência: R\$ 1,44

15 - ATADURA DE CREPOM

Especificação: atadura de crepom 20 cm

Quantidade: 5400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 0,89

Valor total: R\$ 4.806,00

Fabricante/Marca: CREMER

Modelo: CREMER

Valor de referência: R\$ 1,79

16 - ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO

Especificação: atadura de gaze impregnada com gesso 15cm

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 61,00

Valor total: R\$ 6.100,00

Fabricante/Marca: POLAR FIX

Modelo: POLAR FIX

Valor de referência: R\$ 187,00

RUA ODILIO MAIA GONDIM, SN, CENTRO, Pindoretama / CE - CEP: 62.860-000.



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
42.307.966/0001-16**



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

17 - ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO

Especificação: atadura de gaze impregnada com gesso 10cm

Quantidade: 150,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 43,00

Valor total: R\$ 6.450,00

Fabricante/Marca: POLAR FIX

Modelo: POLAR FIX

Valor de referência: R\$ 147,33

18 - ATADURA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO

Especificação: atadura de gaze impregnada com gesso 20cm

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 98,00

Valor total: R\$ 19.600,00

Fabricante/Marca: POLAR FIX

Modelo: POLAR FIX

Valor de referência: R\$ 317,00

19 - AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA

Especificação: avental descartável sem manga

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,19

Valor total: R\$ 5.950,00

Fabricante/Marca: DCG

Modelo: DCG

Valor de referência: R\$ 2,60

20 - AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA IMPERMEÁVEL

Especificação: avental descartável c/ manga longa impermeável

Quantidade: 17000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,29

Valor total: R\$ 21.930,00

Fabricante/Marca: DCG

Modelo: DCG

Valor de referência: R\$ 5,50

21 - BOUGIE - FIO GUIA P/ INTUBAÇÃO PEDIÁTRICO

Especificação: bougie - fio guia p/ Intubação pediátrico

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 28,00

Valor total: R\$ 280,00

Fabricante/Marca: IMPORTEC

Modelo: IMPORTEC

Valor de referência: R\$ 57,41

22 - BOUGIE - FIO GUIA P/ INTUBAÇÃO ADULTO

Especificação: bougie - fio guia p/ Intubação adulto

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 28,00

Valor total: R\$ 280,00

Fabricante/Marca: IMPORTEC

Modelo: IMPORTEC

Valor de referência: R\$ 116,78



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
42.307.966/0001-16**



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

23 - BOBINA P/ UNITARIZAÇÃO DE COMPRIMIDO

Especificação: bobina p/ unitarização de comprimido

Quantidade: 80,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 239,00

Valor total: R\$ 19.120,00

Fabricante/Marca: KOLPLAST

Modelo: KOLPLAST

Valor de referência: R\$ 536,43

24 - BOLSA DE COLOSTOMIA FECHADA DRENAVEL

Especificação: bolsa de colostomia fechada drenável

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 14,64

Valor total: R\$ 2.928,00

Fabricante/Marca: MEDK

Modelo: MEDK

Valor de referência: R\$ 29,30

25 - CANETA PARA ECG DIXTAL

Especificação: caneta para ecg dital

Quantidade: 48,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 37,00

Valor total: R\$ 1.776,00

Fabricante/Marca: PLASCONY

Modelo: PLASCONY

Valor de referência: R\$ 74,97

26 - CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 3,5

Especificação: canula para traqueostomia nº 3,5

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,43

Valor total: R\$ 274,40

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 6,87

27 - CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA

Especificação: canula para traqueostomia nº 5,5

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,73

Valor total: R\$ 298,40

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 7,47

28 - CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA

Especificação: canula para traqueostomia nº 7,0

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,75

Valor total: R\$ 450,00

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 7,51

29 - CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**
42.307.966/0001-16



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Especificação: canula para traqueostomia nº8,0

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,78

Valor total: R\$ 567,00

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 7,58

30 - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN

Especificação: cateter de acesso venoso central duplo lumen 7frx20cm

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 49,00

Valor total: R\$ 7.350,00

Fabricante/Marca: MARK MED

Modelo: MARK MED

Valor de referência: R\$ 182,50

31 - CATETER DE ACESSO VENOSO CENTRAL MONO LUMEN

Especificação: cateter de acesso venoso central mono lumen 7frx20cm

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,03

Valor total: R\$ 243,60

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

Valor de referência: R\$ 4,08

32 - CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO

Especificação: catéter intravenoso para acesso periférico 14.

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,66

Valor total: R\$ 330,00

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 2,49

33 - CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 16.

Especificação: catéter intravenoso para acesso periférico 16.

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,62

Valor total: R\$ 310,00

Fabricante/Marca: MARK MED

Modelo: MARK MED

Valor de referência: R\$ 2,61

34 - CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO

Especificação: catéter intravenoso para acesso periférico 18

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,66

Valor total: R\$ 528,00

Fabricante/Marca: MARK MED

Modelo: MARK MED

Valor de referência: R\$ 2,64

35 - CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 20.

Especificação: catéter intravenoso para acesso periférico 20



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
42.307.966/0001-16**



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Quantidade: 4600,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 0,58	Valor total: R\$ 2.668,00
Fabricante/Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Valor de referência: R\$ 2,67	

36 - CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 22

Especificação: catéter intravenoso para acesso periférico 22

Quantidade: 5600,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 0,66	Valor total: R\$ 3.696,00
Fabricante/Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Valor de referência: R\$ 2,72	

37 - CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO 24

Especificação: catéter intravenoso para acesso periférico 24

Quantidade: 5600,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 0,77	Valor total: R\$ 4.312,00
Fabricante/Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Valor de referência: R\$ 2,77	

38 - CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS

Especificação: cateter nasal para oxigênio tipo óculos

Quantidade: 5000,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 0,81	Valor total: R\$ 4.050,00
Fabricante/Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI
Valor de referência: R\$ 2,84	

39 - CLAMPS UMBILICAL

Especificação: clamps umbilical

Quantidade: 500,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 0,31	Valor total: R\$ 155,00
Fabricante/Marca: SR	Modelo: SR
Valor de referência: R\$ 1,17	

40 - COLAR CERVICAL TAM. GRANDE

Especificação: colar cervical tam. grande

Quantidade: 300,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 13,90	Valor total: R\$ 4.170,00
Fabricante/Marca: FISIOTEC	Modelo: FISIOTEC
Valor de referência: R\$ 66,31	

41 - COLAR CERVICAL TAM. MÉDIO.

Especificação: COLAR CERVICAL TAM. MÉDIO.

Quantidade: 200,0	Unidade: Unidade
-------------------	------------------



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
42.307.966/0001-16**



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Valor ofertado: R\$ 13,90

Fabricante/Marca: FISIOTEC

Valor de referência: R\$ 51,85

Valor total: R\$ 2.780,00

Modelo: FISIOTEC

42 - COLAR CERVICAL TAM. PEQUENO

Especificação: colar cervical tam. pequeno

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 13,90

Valor total: R\$ 2.780,00

Fabricante/Marca: FISIOTEC

Modelo: FISIOTEC

Valor de referência: R\$ 50,33

43 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO

Especificação: coletor de urina sistema aberto, 1200ml

Quantidade: 86000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,31

Valor total: R\$ 26.660,00

Fabricante/Marca: MEDK

Modelo: MEDK

Valor de referência: R\$ 1,27

44 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO

Especificação: coletor de urina sistema fechado, 2000ml

Quantidade: 4000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,79

Valor total: R\$ 11.160,00

Fabricante/Marca: MEDK

Modelo: MEDK

Valor de referência: R\$ 11,07

45 - COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE

Especificação: coletor para material perfurocortante 13l

Quantidade: 8000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 5,04

Valor total: R\$ 40.320,00

Fabricante/Marca: DESCARBOX

Modelo: DESCARBOX

Valor de referência: R\$ 13,39

46 - COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE

Especificação: coletor para material perfurocortante 20l

Quantidade: 8000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 6,61

Valor total: R\$ 52.880,00

Fabricante/Marca: DESCARBOX

Modelo: DESCARBOX

Valor de referência: R\$ 18,47

47 - COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE

Especificação: coletor para material perfurocortante 7l

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,64

Valor total: R\$ 3.640,00

RUA ODILIO MAIA GONDIM, SN, CENTRO, Pindoretama / CE - CEP: 62.860-000.



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
42.307.966/0001-16**



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Fabricante/Marca: DESCARBOX

Modelo: DESCARBOX

Valor de referência: R\$ 9,80

48 - COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL C/ 10 UNIDADES

Especificação: compressa de gaze estéril c/ 10 unidades

Quantidade: 20000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,39

Valor total: R\$ 7.800,00

Fabricante/Marca: TEXTCARE

Modelo: TEXTCARE

Valor de referência: R\$ 20,33

49 - COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL.

Especificação: compressa de gaze não estéril, pacote com 500 unidades

Quantidade: 15000,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 12,00

Valor total: R\$ 180.000,00

Fabricante/Marca: TEXTCARE

Modelo: TEXTCARE

Valor de referência: R\$ 28,47

52 - CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX

Especificação: conjunto drenagem tórax nº28

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 35,00

Valor total: R\$ 1.750,00

Fabricante/Marca: INOVATEX

Modelo: INOVATEX

Valor de referência: R\$ 103,67

53 - CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX

Especificação: conjunto drenagem tórax nº32

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 35,89

Valor total: R\$ 1.794,50

Fabricante/Marca: INOVATEX

Modelo: INOVATEX

Valor de referência: R\$ 114,67

54 - COPO PARA ARMAZENAMENTO DE LAMINA

Especificação: copo para armazenamento de lamina

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,34

Valor total: R\$ 1.700,00

Fabricante/Marca: LABOR IMPORT

Modelo: LABOR IMPORT

Valor de referência: R\$ 0,65

55 - DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA - URIPEN

Especificação: dispositivo p/ incontinência urinária - uripen

Quantidade: 12000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,03

Valor total: R\$ 12.360,00

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**
42.307.966/0001-16



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Fabricante/Marca: GOLDEN

Modelo: GOLDEN

Valor de referência: R\$ 4,87

56 - DRENO DE PENROSE Nº1

Especificação: dreno de penrose nº1, pacote com 12 unidades, estéril.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,74

Valor total: R\$ 137,00

Fabricante/Marca: INOVATEX

Modelo: INOVATEX

Valor de referência: R\$ 5,51

59 - EQUIPO MACROGOTAS

Especificação: equipo macrogotas

Quantidade: 104000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,64

Valor total: R\$ 66.560,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 2,21

64 - ESPAÇADOR PARA AEROSSOL

Especificação: espaçador para aerossol

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 26,79

Valor total: R\$ 8.037,00

Fabricante/Marca: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Valor de referência: R\$ 206,40

65 - ESPARADRAPO MICROPORE

Especificação: esparadrapo micropore 50mmx0,9m

Quantidade: 3100,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 4,79

Valor total: R\$ 14.849,00

Fabricante/Marca: MISSNER

Modelo: MISSNER

Valor de referência: R\$ 15,57

66 - ESPÁTULA DE AYRES

Especificação: espátula de ayres

Quantidade: 400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 11,78

Valor total: R\$ 4.712,00

Fabricante/Marca: TEUTO

Modelo: TEUTO

Valor de referência: R\$ 24,33

67 - ESPÉCULO VAGINAL TAM. PEQUENO

Especificação: espécuro vaginal tam. pequeno

Quantidade: 4000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 4.000,00

Fabricante/Marca: KOLPLAST

Modelo: KOLPLAST

Valor de referência: R\$ 3,54



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**
42.307.966/0001-16



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

valor de referência: R\$ 3,34

68 - ESPÉCULO VAGINAL TAM. GRANDE

Especificação: espéculo vaginal tam. grande

Quantidade: 3000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,99

Valor total: R\$ 2.970,00

Fabricante/Marca: KOLPLAST

Modelo: KOLPLAST

Valor de referência: R\$ 3,63

70 - FILME PARA RAO

Especificação: filme para raio - x 18 x 24

Quantidade: 40,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 178,00

Valor total: R\$ 7.120,00

Fabricante/Marca: FUJIFILM

Modelo: FUJIFILM

Valor de referência: R\$ 749,67

71 - FILME PARA RAO

Especificação: filme para raio - x 24 x 30

Quantidade: 40,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 297,00

Valor total: R\$ 11.880,00

Fabricante/Marca: FUJIFILM

Modelo: FUJIFILM

Valor de referência: R\$ 907,80

73 - FILME PARA RAO-X

Especificação: filme para raio-x 35 x 43

Quantidade: 70,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 470,00

Valor total: R\$ 32.900,00

Fabricante/Marca: FUJIFILM

Modelo: FUJIFILM

Valor de referência: R\$ 1.545,33

74 - FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA 4,0 CM CILÍNDRICA

Especificação: fio catgut cromado 2-0 com agulha 4,0 cm cilíndrica caixa com 24 unidades

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 61,00

Valor total: R\$ 1.830,00

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 219,33

75 - FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA 4,0 CM CILÍNDRICA

Especificação: fio catgut cromado 3-0 com agulha 4,0 cm cilíndrica caixa com 24 unidades

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 61,00

Valor total: R\$ 1.830,00

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 219,33



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
42.307.966/0001-16**



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

76 - FIO CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA 4,0 CM CILÍNDRICA

Especificação: fio catgut cromado 4-0 com agulha 4,0 cm cilíndrica .caixa com 24 unidades

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 61,00

Valor total: R\$ 1.830,00

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 219,33

77 - FIO DE SUTURA ALGODÃO POLIESTER 2-0 COM AGULHA

Especificação: FIO DE SUTURA ALGODÃO POLIESTER 2-0 COM AGULHA

Quantidade: 10,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 51,00

Valor total: R\$ 510,00

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 109,27

80 - FIO DE SUTURA MONONYLON

Especificação: fio de sutura mononylon 2.0.

Quantidade: 45,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 1.170,00

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 75,33

81 - FIO DE SUTURA MONONYLON 3.0.

Especificação: fio de sutura mononylon 3.0.

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 26,79

Valor total: R\$ 1.339,50

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 77,97

82 - FIO DE SUTURA MONONYLON 4.0

Especificação: fio de sutura mononylon 4.0

Quantidade: 50,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 26,79

Valor total: R\$ 1.339,50

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 77,97

83 - FIO DE SUTURA MONONYLON 5.0

Especificação: fio de sutura mononylon 5.0

Quantidade: 35,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 26,78

Valor total: R\$ 937,30

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 77,97

84 - FIO DE SUTURA MONONYLON 6.0



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**
42.307.966/0001-16



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Especificação: fio de sutura mononylon 6.0

Quantidade: 25,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 26,78

Valor total: R\$ 669,50

Fabricante/Marca: SHALON

Modelo: SHALON

Valor de referência: R\$ 77,97

89 - FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO

Especificação: fio guia para intubação adulto

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 27,98

Valor total: R\$ 279,80

Fabricante/Marca: PROCARE

Modelo: PROCARE

Valor de referência: R\$ 35,40

90 - FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL

Especificação: fio guia para intubação infantil

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 27,99

Valor total: R\$ 279,90

Fabricante/Marca: PROCARE

Modelo: PROCARE

Valor de referência: R\$ 35,40

92 - FITA DE GLICEMIA ACCU- CHEK ACTIVE

Especificação: fita de glicemia accu- chek active

Quantidade: 2600,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 21,99

Valor total: R\$ 57.174,00

Fabricante/Marca: ACCU-CHEK ACTIVE

Modelo: ACCU-CHEK ACTIVE

Valor de referência: R\$ 55,93

93 - FITA MÉTRICA CORPORAL

Especificação: fita métrica corporal

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: MD

Modelo: MD

Valor de referência: R\$ 36,61

94 - FITA TESTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE

Especificação: fita teste para esterilização em autoclave

Quantidade: 4600,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 2,63

Valor total: R\$ 12.098,00

Fabricante/Marca: MISSNER

Modelo: MISSNER

Valor de referência: R\$ 12,28

95 - FIXADOR AUTOMÁTICO P/ RAO X

Especificação: fixador automático p/ raio x



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
42.307.966/0001-16**



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Quantidade: 60,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 20,84	Valor total: R\$ 1.250,40
Fabricante/Marca: NATHY	Modelo: NATHY
Valor de referência: R\$ 41,66	

102 - FILTRO BACTERIANO HMEF

Especificação: filtro bacteriano hmeF

Quantidade: 500,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 4,87	Valor total: R\$ 2.435,00
Fabricante/Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Valor de referência: R\$ 26,67	

104 - FRASCO PARA ASPIRADOR DE SECREÇÕES DE PLÁSTICO RÍGIDO

Especificação: frasco para aspirador de secreções de plástico rígido -capacidade 5 litros

Quantidade: 15,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 73,45	Valor total: R\$ 1.101,75
Fabricante/Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Valor de referência: R\$ 146,88	

105 - FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL

Especificação: frasco para nutrição enteral 300ml

Quantidade: 50000,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 0,61	Valor total: R\$ 30.500,00
Fabricante/Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Valor de referência: R\$ 2,67	

107 - GAZE EM ROLO

Especificação: gaze em rolo

Quantidade: 2000,0	Unidade: Rolo
Valor ofertado: R\$ 15,47	Valor total: R\$ 30.940,00
Fabricante/Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Valor de referência: R\$ 67,77	

110 - GLICOSIMETRO

Especificação: glicosímetro accu check

Quantidade: 224,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 43,00	Valor total: R\$ 9.632,00
Fabricante/Marca: GLICO EASYFY	Modelo: GLICO EASYFY
Valor de referência: R\$ 120,30	

111 - GORRO DESCARTÁVEL

Especificação: gorro descartável

Quantidade: 400,0	Unidade: Pacote
-------------------	-----------------



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**
42.307.966/0001-16



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Valor ofertado: R\$ 6,37

Fabricante/Marca: MEDTEX

Valor de referência: R\$ 21,09

Valor total: R\$ 2.548,00

Modelo: MEDTEX

113 - KIT AEROSOLTERAPIA ADULTO

Especificação: kit aerosolterapia adulto

Quantidade: 300,0

Valor ofertado: R\$ 18,00

Fabricante/Marca: UNITEC

Valor de referência: R\$ 60,23

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.400,00

Modelo: UNITEC

114 - KIT AEROSOLTERAPIA INFANTIL

Especificação: kit aerosolterapia infantil

Quantidade: 300,0

Valor ofertado: R\$ 18,00

Fabricante/Marca: UNITEC

Valor de referência: R\$ 60,23

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.400,00

Modelo: UNITEC

116 - KIT DE APARELHO PARA PRESSÃO ARTERIAL

Especificação: kit de aparelho para pressão arterial

Quantidade: 160,0

Valor ofertado: R\$ 101,00

Fabricante/Marca: PREMIUM

Valor de referência: R\$ 280,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 16.160,00

Modelo: PREMIUM

117 - LACRE P/ CARRINHO DE PARADA C/ NUMERAÇÃO

Especificação: lacre p/ carrinho de parada c/ numeração

Quantidade: 50,0

Valor ofertado: R\$ 39,99

Fabricante/Marca: KOLPLAST

Valor de referência: R\$ 76,67

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 1.999,50

Modelo: KOLPLAST

122 - LÂMINA PONTA FOSCA

Especificação: lâmina ponta fosca

Quantidade: 250,0

Valor ofertado: R\$ 6,93

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 13,87

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.732,50

Modelo: SOLIDOR

124 - LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL

Especificação: lençol de papel descartável

Quantidade: 1500,0

Valor ofertado: R\$ 0,87

Unidade: Rolo

Valor total: R\$ 1.305,00



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**
42.307.966/0001-16



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Fabricante/Marca: PLUMAX

Modelo: PLUMAX

Valor de referência: R\$ 2,77

125 - LENÇOL DESCARTAVEL COM ELÁSTICO

Especificação: lençol descartavel com elástico

Quantidade: 2500,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 0,67

Valor total: R\$ 1.675,00

Fabricante/Marca: PLUMAX

Modelo: PLUMAX

Valor de referência: R\$ 3,83

127 - LUVA CIRURGICA, Nº 7,0

Especificação: luva cirurgica, nº 7,0

Quantidade: 5400,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 0,87

Valor total: R\$ 4.698,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 4,18

128 - LUVA CIRURGICA, Nº 7,5

Especificação: luva cirurgica, nº 7,5

Quantidade: 6400,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 0,87

Valor total: R\$ 5.568,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 4,20

129 - LUVA CIRURGICA, Nº 8,0

Especificação: luva cirurgica, nº 8,0

Quantidade: 5600,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 0,87

Valor total: R\$ 4.872,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 4,23

130 - LUVA CIRURGICA, Nº 8,5

Especificação: luva cirurgica, nº 8,5

Quantidade: 1800,0

Unidade: Par

Valor ofertado: R\$ 0,87

Valor total: R\$ 1.566,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 4,26

131 - LUVA PARA PROCEDIMENTOS TAM. GRANDE

Especificação: luva para procedimentos tam. grande

Quantidade: 1800,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 19,29

Valor total: R\$ 34.722,00

Fabricante/Marca: DESCARPACK

Modelo: DESCARPACK

RUA ODILIO MAIA GONDIM, SN, CENTRO, Pindoretama / CE - CEP: 62.860-000.



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**
42.307.966/0001-16



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Valor de referência: R\$ 57,33

132 - LUVA PARA PROCEDIMENTOS TAM. MÉDIO.

Especificação: luva para procedimentos tam. médio.

Quantidade: 6900,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 19,29

Valor total: R\$ 133.101,00

Fabricante/Marca: PROCED

Modelo: PROCED

Valor de referência: R\$ 57,33

133 - LUVA PARA PROCEDIMENTOS TAM. PEQUENO.

Especificação: luva para procedimentos tam. pequeno.

Quantidade: 6400,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 19,27

Valor total: R\$ 123.328,00

Fabricante/Marca: PROCED

Modelo: PROCED

Valor de referência: R\$ 57,33

134 - MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CM

Especificação: malha tubular ortopédica 10cm

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 8,49

Valor total: R\$ 1.698,00

Fabricante/Marca: POLAR FIX

Modelo: POLAR FIX

Valor de referência: R\$ 61,94

135 - MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20CM

Especificação: malha tubular ortopédica 20cm

Quantidade: 200,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 31,00

Valor total: R\$ 6.200,00

Fabricante/Marca: POLAR FIX

Modelo: POLAR FIX

Valor de referência: R\$ 106,80

137 - MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 100CMX100CM

Especificação: manta para esterilização 100cmx100cm

Quantidade: 400,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 2,67

Valor total: R\$ 1.068,00

Fabricante/Marca: DESKART

Modelo: DESKART

Valor de referência: R\$ 7,25

138 - MÁSCARA CIRÚRGICA ELÁSTICO.

Especificação: máscara cirúrgica elástico.

Quantidade: 1800,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 4,65

Valor total: R\$ 8.370,00

Fabricante/Marca: FARMATEX

Modelo: FARMATEX

Valor de referência: R\$ 16,19



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**
42.307.966/0001-16



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Valor de referência: R\$ 10,10

139 - MASCARA DE PROTEÇÃO N.95

Especificação: mascara de proteção n.95

Quantidade: 5000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,44

Valor total: R\$ 2.200,00

Fabricante/Marca: MEDIX

Modelo: MEDIX

Valor de referência: R\$ 1,69

140 - MASCARA DE SILICONE COM RESERVATORIO, ADULTO

Especificação: mascara de silicone com reservatorio, adulto

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 13,99

Valor total: R\$ 2.098,50

Fabricante/Marca: PROTEC

Modelo: PROTEC

Valor de referência: R\$ 28,66

141 - MASCARA DE SILICONE COM RESERVATORIO, INFANTIL

Especificação: mascara de silicone com reservatorio, infantil

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 14,32

Valor total: R\$ 1.145,60

Fabricante/Marca: PROTEC

Modelo: PROTEC

Valor de referência: R\$ 28,66

142 - OCULOS DE PROTECAO FRONTAL E LATERAL

Especificação: oculos de protecao frontal e lateral

Quantidade: 110,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,60

Valor total: R\$ 396,00

Fabricante/Marca: CARBOGRAFITE

Modelo: CARBOGRAFITE

Valor de referência: R\$ 14,35

143 - PAPEL CREPADO 100CM X 100CM

Especificação: papel crepado 100cm x 100cm

Quantidade: 29000,0

Unidade: Folha

Valor ofertado: R\$ 2,69

Valor total: R\$ 78.010,00

Fabricante/Marca: MEDSTERIL

Modelo: MEDSTERIL

Valor de referência: R\$ 6,36

144 - ROLO PARA ECG 216 X 280 MM

Especificação: rolo para ecg 216 x 280 mm

Quantidade: 660,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 22,99

Valor total: R\$ 15.173,40

Fabricante/Marca: TECNOMEDIC

Modelo: TECNOMEDIC

Valor de referência: R\$ 49,67



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**
42.307.966/0001-16



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

145 - PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL

Especificação: pinça de cherron descartável

Quantidade: 12000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,91

Valor total: R\$ 10.920,00

Fabricante/Marca: 6B INVENT

Modelo: 6B INVENT

Valor de referência: R\$ 1,83

146 - PRESERVATIVO MASCULINO SEM ULTRASSONOGRAFIA LUBRIFICAÇÃO PARA

Especificação: preservativo masculino sem ultrassonografia lubrificação para

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 36,41

Valor total: R\$ 1.092,30

Fabricante/Marca: JP

Modelo: JP

Valor de referência: R\$ 177,41

147 - PULSEIRA PARA RN FEMININO

Especificação: pulseira para rn feminino

Quantidade: 5,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 8,44

Valor total: R\$ 42,20

Fabricante/Marca: KOLPLAST

Modelo: KOLPLAST

Valor de referência: R\$ 20,17

150 - SABÃO LÍQUIDO

Especificação: sabão líquido 1000ml

Quantidade: 1300,0

Unidade: Frasco

Valor ofertado: R\$ 5,99

Valor total: R\$ 7.787,00

Fabricante/Marca: VIC PHARMA

Modelo: VIC PHARMA

Valor de referência: R\$ 65,37

151 - SACO P/ ÓBITO INFANTIL

Especificação: saco p/ óbito infantil

Quantidade: 80,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 13,89

Valor total: R\$ 1.111,20

Fabricante/Marca: PREMIUM

Modelo: PREMIUM

Valor de referência: R\$ 33,12

152 - SACO P/ ÓBITO ADULTO

Especificação: saco p/ óbito adulto

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 17,99

Valor total: R\$ 8.995,00

Fabricante/Marca: PREMIUM

Modelo: PREMIUM

Valor de referência: R\$ 51,83

154 - SCALP 21G



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**
42.307.966/0001-16



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Especificação: scalp 21g

Quantidade: 3550,0

Valor ofertado: R\$ 0,29

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 0,62

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 1.029,50

Modelo: SOLIDOR

155 - SCALP 23 G

Especificação: scalp 23 g

Quantidade: 1550,0

Valor ofertado: R\$ 0,29

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 0,62

Unidade: Caixa

Valor total: R\$ 449,50

Modelo: SOLIDOR

158 - SERINGA PARA GASOMETRIA

Especificação: seringa para gasometria

Quantidade: 1000,0

Valor ofertado: R\$ 3,37

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 10,16

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.370,00

Modelo: SOLIDOR

159 - SERINGA 50ML DESCARTÁVEL S/ AGULHA

Especificação: seringa 50ml descartável s/ agulha

Quantidade: 1000,0

Valor ofertado: R\$ 1,26

Fabricante/Marca: SR

Valor de referência: R\$ 4,54

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.260,00

Modelo: SR

160 - SERINGA 10 ML DESCARTÁVEL, S/ AGULHA C/ BICO LUER LOCK

Especificação: seringa 10 ml descartável, s/ agulha c/ bico luer lock

Quantidade: 32000,0

Valor ofertado: R\$ 0,21

Fabricante/Marca: SR

Valor de referência: R\$ 0,88

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 6.720,00

Modelo: SR

161 - SERINGA 10 ML DESCARTÁVEL, S/ AGULHA C/ BICO LUER SLIP

Especificação: seringa 10 ml descartável, s/ agulha c/ bico luer slip

Quantidade: 18000,0

Valor ofertado: R\$ 0,21

Fabricante/Marca: SR

Valor de referência: R\$ 0,88

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.780,00

Modelo: SR

162 - SERINGA 1ML DESCARTÁVEL C/ AGULHA 13X4,5.

Especificação: seringa 1ml descartável c/ agulha 13x4,5.



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
42.307.966/0001-16**



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Quantidade: 38000,0

Valor ofertado: R\$ 0,13

Fabricante/Marca: SR

Valor de referência: R\$ 0,37

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.940,00

Modelo: SR

164 - SERINGA 20 ML DESCARTÁVEL S/ AGULHA C/ BICO CENTRAL LUER SLIP

Especificação: seringa 20 ml descartável s/ agulha c/ bico central luer slip

Quantidade: 38000,0

Valor ofertado: R\$ 0,35

Fabricante/Marca: SR

Valor de referência: R\$ 1,16

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 13.300,00

Modelo: SR

169 - Sonda de FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 10.

Especificação: sonda de folley 2 vias c/ balão nº 10.

Quantidade: 80,0

Valor ofertado: R\$ 3,07

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 6,72

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 245,60

Modelo: SOLIDOR

170 - Sonda de FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 12.

Especificação: sonda de folley 2 vias c/ balão nº 12.

Quantidade: 120,0

Valor ofertado: R\$ 2,61

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 6,86

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 313,20

Modelo: SOLIDOR

171 - Sonda de FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 14

Especificação: sonda de folley 2 vias c/ balão nº 14

Quantidade: 440,0

Valor ofertado: R\$ 2,61

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 6,93

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.148,40

Modelo: SOLIDOR

172 - Sonda de FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 16.

Especificação: sonda de folley 2 vias c/ balão nº 16.

Quantidade: 640,0

Valor ofertado: R\$ 2,61

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 7,03

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.670,40

Modelo: SOLIDOR

173 - Sonda de FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 18.

Especificação: sonda de folley 2 vias c/ balão nº 18.

Quantidade: 540,0

Unidade: Unidade

RUA ODILIO MAIA GONDIM, SN, CENTRO, Pindoretama / CE - CEP: 62.860-000.



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
42.307.966/0001-16**



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Valor ofertado: R\$ 2,61

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 7,14

Valor total: R\$ 1.409,40

Modelo: SOLIDOR

174 - SONDA DE FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 20.

Especificação: sonda de folley 2 vias c/ balão nº 20.

Quantidade: 260,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,61

Valor total: R\$ 678,60

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 7,23

175 - SONDA DE FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 22

Especificação: sonda de folley 2 vias c/ balão nº 22

Quantidade: 180,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,61

Valor total: R\$ 469,80

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 7,37

176 - SONDA DE FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO Nº 24

Especificação: sonda de folley 2 vias c/ balão nº 24

Quantidade: 140,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,61

Valor total: R\$ 365,40

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 7,43

177 - SONDA DE FOLLEY 3 VIAS C/ BALÃO Nº 20.

Especificação: sonda de folley 3 vias c/ balão nº 20.

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,66

Valor total: R\$ 439,20

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 7,63

178 - SONDA DE FOLLEY 3 VIAS C/ BALÃO Nº 22

Especificação: sonda de folley 3 vias c/ balão nº 22

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,51

Valor total: R\$ 351,00

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 7,83

179 - SONDA DE FOLLEY 3 VIAS, C/ BALÃO Nº 16

Especificação: sonda de folley 3 vias, c/ balão nº 16

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,64

Valor total: R\$ 364,00



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**
42.307.966/0001-16



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 7,93

180 - SONDA DE FOLLEY 3 VIAS, C/ BALÃO Nº 18

Especificação: sonda de folley 3 vias, c/ balão nº 18

Quantidade: 120,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,10

Valor total: R\$ 132,00

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 8,03

181 - SONDA NASOENTERAL Nº 10 FR

Especificação: sonda nasoenteral nº 10 fr

Quantidade: 280,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 9,30

Valor total: R\$ 2.604,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 31,70

182 - SONDA NASOENTERAL Nº 12 FR

Especificação: sonda nasoenteral nº 12 fr

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 9,80

Valor total: R\$ 3.920,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 33,70

183 - SONDA NASOENTERAL Nº 14 FR

Especificação: sonda nasoenteral nº 14 fr

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 11,90

Valor total: R\$ 4.760,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 35,72

184 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10

Especificação: sonda nasogástrica longa nº 10

Quantidade: 140,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,78

Valor total: R\$ 109,20

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 2,47

185 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12

Especificação: sonda nasogástrica longa nº 12

Quantidade: 160,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,53

Valor total: R\$ 84,80

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**
42.307.966/0001-16



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Valor de referência: R\$ 2,53

186 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14.

Especificação: sonda nasogástrica longa nº 14.

Quantidade: 280,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,14

Valor total: R\$ 319,20

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 2,64

187 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16.

Especificação: sonda nasogástrica longa nº 16.

Quantidade: 560,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,15

Valor total: R\$ 644,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 2,73

188 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18.

Especificação: sonda nasogástrica longa nº 18.

Quantidade: 560,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,27

Valor total: R\$ 711,20

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 3,12

189 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20

Especificação: sonda nasogástrica longa nº 20

Quantidade: 220,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,30

Valor total: R\$ 286,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 3,37

190 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22

Especificação: sonda nasogástrica longa nº 22

Quantidade: 220,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,45

Valor total: R\$ 319,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 3,57

191 - SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04

Especificação: sonda p/ aspiração traqueal nº 04

Quantidade: 1900,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,43

Valor total: R\$ 817,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 0,00

RUA ODILIO MAIA GONDIM, SN, CENTRO, Pindoretama / CE - CEP: 62.860-000.



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**
42.307.966/0001-16



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

valor de referência: R\$ 0,55

192 - SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06

Especificação: sonda p/ aspiração traqueal nº 06

Quantidade: 1900,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,52

Valor total: R\$ 988,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 1,66

194 - SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10.

Especificação: sonda p/ aspiração traqueal nº 10.

Quantidade: 1920,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,51

Valor total: R\$ 979,20

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 2,27

195 - SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12.

Especificação: sonda p/ aspiração traqueal nº 12.

Quantidade: 1300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,52

Valor total: R\$ 676,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 2,32

196 - SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14.

Especificação: sonda p/ aspiração traqueal nº 14.

Quantidade: 900,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,53

Valor total: R\$ 477,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 2,62

197 - SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16

Especificação: sonda p/ aspiração traqueal nº 16

Quantidade: 750,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,56

Valor total: R\$ 420,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 2,36

198 - SONDA URETRAL Nº 04.

Especificação: sonda uretral nº 04.

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,37

Valor total: R\$ 222,00

Fabricante/Marca: MARK MED

Modelo: MARK MED

Valor de referência: R\$ 1,84



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA
42.307.966/0001-16**



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

199 - SONDA URETRAL Nº 06.

Especificação: sonda uretral nº 06.

Quantidade: 700,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,37

Valor total: R\$ 259,00

Fabricante/Marca: MARK MED

Modelo: MARK MED

Valor de referência: R\$ 1,93

200 - SONDA URETRAL Nº 08.

Especificação: sonda uretral nº 08.

Quantidade: 1950,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,36

Valor total: R\$ 702,00

Fabricante/Marca: MARK MED

Modelo: MARK MED

Valor de referência: R\$ 2,12

201 - SONDA URETRAL Nº 10.

Especificação: sonda uretral nº 10.

Quantidade: 6200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,37

Valor total: R\$ 2.294,00

Fabricante/Marca: MARK MED

Modelo: MARK MED

Valor de referência: R\$ 2,29

202 - SONDA URETRAL Nº 12.

Especificação: sonda uretral nº 12.

Quantidade: 80300,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,37

Valor total: R\$ 29.711,00

Fabricante/Marca: MARK MED

Modelo: MARK MED

Valor de referência: R\$ 2,29

203 - SONDA URETRAL Nº 14

Especificação: sonda uretral nº 14

Quantidade: 1200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,38

Valor total: R\$ 456,00

Fabricante/Marca: MARK MED

Modelo: MARK MED

Valor de referência: R\$ 2,40

204 - SONDA URETRAL Nº 16.

Especificação: sonda uretral nº 16.

Quantidade: 1100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,39

Valor total: R\$ 429,00

Fabricante/Marca: MARK MED

Modelo: MARK MED

Valor de referência: R\$ 2,47

205 - SONDA URETRAL Nº 18



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**
42.307.966/0001-16



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Especificação: sonda uretral nº 18

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 0,41

Valor total: R\$ 410,00

Fabricante/Marca: MARK MED

Modelo: MARK MED

Valor de referência: R\$ 2,59

207 - TERMOMETRO PARA GELADEIRA.

Especificação: termometro para geladeira.

Quantidade: 90,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 127,00

Valor total: R\$ 11.430,00

Fabricante/Marca: INCOTERM

Modelo: INCOTERM

Valor de referência: R\$ 413,18

208 - TESTE BIOLOGICO BOWIE DICK - PACK 3250 PARA AUTOCLAVE

Especificação: teste biologico bowie dick- pack 3250 para autoclave

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4,62

Valor total: R\$ 1.848,00

Fabricante/Marca: MEDSTERIL

Modelo: MEDSTERIL

Valor de referência: R\$ 9,26

209 - TUBO DE SILICONE Nº 204 PARA OXIGENIO GROSSO

Especificação: tubo de silicone nº 204 para oxigenio (grosso calibre), pacote com 30 metros

Quantidade: 60,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 3,21

Valor total: R\$ 192,60

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 6,44

210 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,5

Especificação: tubo endotraqueal nº6,5 c/ balão

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,64

Valor total: R\$ 264,00

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Modelo: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 7,05

211 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0

Especificação: tubo endotraqueal nº7,0 c/ balão

Quantidade: 200,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 2,83

Valor total: R\$ 566,00

Fabricante/Marca: MEDSONDA

Modelo: MEDSONDA

Valor de referência: R\$ 7,26

212 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5

Especificação: tubo endotraqueal nº 7,5 c/ balão



**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**
42.307.966/0001-16



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

Quantidade: 300,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 2,91	Valor total: R\$ 873,00
Fabricante/Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Valor de referência: R\$ 7,36	

213 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.0

Especificação: tubo endotraqueal nº 3.0 c/ balão

Quantidade: 100,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 2,87	Valor total: R\$ 287,00
Fabricante/Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Valor de referência: R\$ 6,76	

214 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,0

Especificação: tubo endotraqueal nº4,0 c/ balão

Quantidade: 100,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 2,71	Valor total: R\$ 271,00
Fabricante/Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Valor de referência: R\$ 6,86	

215 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,5

Especificação: tubo endotraqueal nº4,5 c/ balão

Quantidade: 100,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 2,75	Valor total: R\$ 275,00
Fabricante/Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Valor de referência: R\$ 6,96	

216 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº5,0

Especificação: tubo endotraqueal nº5,0 c/ balão

Quantidade: 100,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 2,87	Valor total: R\$ 287,00
Fabricante/Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Valor de referência: R\$ 7,05	

217 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº6,0

Especificação: tubo endotraqueal nº6,0 c/ balão.

Quantidade: 100,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 2,67	Valor total: R\$ 267,00
Fabricante/Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Valor de referência: R\$ 7,16	

219 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº8,5

Especificação: tubo endotraqueal nº8,5 c/ balão

Quantidade: 150,0	Unidade: Unidade
-------------------	------------------



**COMÉRCIO E SERVIÇO
DE MATERIAL HOSPITALAR**

**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA**
42.307.966/0001-16



Valor ofertado: R\$ 2,62

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 7,56

220 - TUBO ENDOTRAQUEAL Nº9,0

Especificação: tubo endotraqueal nº9,0 c/ balão

Quantidade: 50,0

Valor ofertado: R\$ 2,95

Fabricante/Marca: SOLIDOR

Valor de referência: R\$ 7,66

221 - UMIDIFICADOR PLASTICO 250 ML

Especificação: UMIDIFICADOR PLASTICO 250 ML

Quantidade: 380,0

Valor ofertado: R\$ 15,00

Fabricante/Marca: UNITEC

Valor de referência: R\$ 51,76

Valor total: R\$ 393,00

Modelo: SOLIDOR

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 147,50

Modelo: SOLIDOR

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.700,00

Modelo: UNITEC

Total geral da proposta: R\$ 1.457.594,85 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 10 de Abril de 2025 às 13:59

Dados do Usuário:

Usuário logado como: SH

CPF/MF: 42.307.966/0001-16

E-mail: sh.hospitalar@hotmail.com

**SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA:42307966000116**

Assinado de forma digital por SH COMERCIO E
SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR
LTDA:42307966000116
Dados: 2025.04.10 14:32:53 -03'00'

SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF: 42.307.966/0001-16

Antonio Silva Holanda
Filho:32181671320

Assinado de forma digital por Antonio
Silva Holanda Filho:32181671320
Dados: 2025.04.10 14:33:01 -03'00'

RUA ODILIO MAIA GONDIM, SN, CENTRO, Plindoretama / CE - CEP: 62.860-000.